
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  521 del  03-10-2018

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIG n.

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA COMPAGNIA
TEATRALE STABILE DEI NOMADI- LUIGI RUBINO

L'anno  duemiladiciotto addì  tre del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Nicolosi Pierpaolo

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 02 dell'8/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P.

O.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 01/10/2018 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

- con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG PDO

provvisorio e sono state assegnati gli obiettivi e le risorse umane , strumentali e finanziarie;

- con delibera  di Consiglio Comunale n. 74 del 01/10/2018 è stato approvato il Rendiconto

Gestionale 2017;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;



Premesso che in data 29 Luglio 2016 la Compagnia Teatrale Stabile dei Nomadi - Luigi
Rubino di Leonfortesi è esibita in una rappresentazione teatrale così come previsto nel
programma dell'Estate valguarnerese;
Che per l'esibizione di cui sopra, fu previsto e pattuito il pagamento di € 650,00 oltre a spese
per la SIAE, audio e luci;
Vista la nota assunta al  protocolla dell'Ente con il n. 11577 del 20/09/2018, mediante la quale
l'Avv. Damiana La Delfa in nome e per conto dell'Associazione “Compagnia  Teatrale Stabile
dei Nomadi - Luigi Rubino”,intimava a codesta Amministrazione Comunale al pagamento di
€ 650,00 oltre alle spese legali, pari ad ulteriori €350,00 sostenute dall'Associazione
“Compagnia Teatrale Stabile dei Nomadi - Luigi Rubino”, per il sollecito appena citato;
Considerato che in data 19/09/2018, si è tenuto un incontro informale, tra il Segretario
comunale Dott. Pierpaolo Nicolosi, il Rag. Capo Dott. Calogero Centonze entrambi in
rappresentanza dell'Amministrazione comunale e il Rappresentante legale dell' Ass.
“Compagnia Teatrale Stabile dei Nomadi- Luigi Rubino” sig. Alessandro Spinello, al fine di
verificare la possibilità di addivenire a una soluzione in via transattiva, prevedendo l'insorgere
di una controversia, mediante reciproche rinunce e concessioni;
Che con nota di prot. n. 11673/2018, è stato proposto alla compagnia teatrale di addivenire ad
un accordo transattivo proponendo di accettare la complessiva somma di € 600,00, in cambio
della rinuncia a qualsiasi diritto, azione e pretesa nei confronti del Comune di Valguarnera
Caropepe;
Che con nota di protocollo n. 11679/2018, l'avv. Damiana La Delfa, in nome e per conto della
“Compagnia  Teatrale Stabile dei Nomadi - Luigi Rubino”, ha comunicato di accettare la
proposta transattiva formulata dall'Amministrazione;
Vista  la Delibera di Giunta Comunale n. 97 del 24/09/2018, avente per oggetto:
“Approvazione atto di transazione tra il Comune di Valguarnera Caropepe e l'associazione
“Compagnia  Teatrale Stabile dei Nomadi - Luigi Rubino”- Autorizzazione alla
sottoscrizione;
Atteso che con lo stesso atto è stato dato mandato al Responsabile del settore, di espletare gli
adempimenti connessi e conseguenti al presente deliberato;
Considerate la Dichiarazione sostitutiva di certificazione D.P.R. 445/2000 s s.m.i., nonché la
regolarità di cui all’art.3 della Legge 13.08.210 n. 136 e s.m.i - obblighi relativi alla
tracciabilità dei flussi finanziari, pervenuti via PEC  in data 03/10/2014, da parte Compagnia
Teatrale Stabile dei Nomadi - Luigi Rubino”, che si  allegano alla presente;
Visto l'Atto di Transazione regolarmente sottoscritto dalle parti;
Ritenuto, pertanto, di dovere inpegnare e liquidare il contributo di € 600,00 a favore
dell'Associazione Compagnia  Teatrale Stabile dei Nomadi - Luigi Rubino”di Leonforte;
Per tutto quanto premesso

DETERMINA

1) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, la somma di seguito indica,
a favore dell’Associazione “Compagnia Teatrale Stabile dei Nomadi - Luigi Rubino” di
Leonforte, per la rappresentazione teatrale svoltasi durante l'Estate valguarnerese 2016;

Missione 5 Programma 2 Titolo 1 Macroagg04/04/001
Cap./Art. 1475 Descrizione Prestazione di servizi turistici
creditore  “Compagnia Teatrale Stabile dei Nomadi - Luigi Rubino
Causale Rappresentazione teatrale anno 2016
Modal.finan. BILANCIO 2018
Imp./Prenot. Importo € 600,00

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.96 del 03-10-2018 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



2)Di imputare la spesa complessiva di € 600,00, in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Esercizio PdC finanziaioCap/art. Num. Comp.economica
 2018  1475

3)Di liquidare  la somma complessiva di  € 600,00, a favore dell’Associazione “Compagnia
Teatrale Stabile dei Nomadi - Luigi Rubino”di Leonforte mediante accredito presso Banca
Prossima Agenzia di Enna, sul cod. iban: IT23H03359016000100000150121, sulla base
dell’impegno di  spesa operato con la sopra citata Delibera n.97 del 24/09/2018.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott.  Nicolosi Pierpaolo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Nicolosi Pierpaolo

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  03-10-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Pierpaolo Nicolosi

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.96 del 03-10-2018 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


